23.5.15. 26.8/18. 29.10. 21.2/13. 24.6. 16. 27/9. 19.30.ii

Festivitas beati Andreæ Apostoli. quando
Hier. contra Vigilantium sacratissimum eius corpus, vna cum ossi-
 bus, apud quæ dæmones rugiunt, sanctorum Lu-
 cæ Euangelistæ, & Timóthei, discipuli sancti
 al. Con- Pauli, sub* Constantino Imperatore, Constan-
 stantio tinopolim trâslatum est. Romæ sancti * Her-
 Hierimen metis. cuius Apostolus meminit Paulus, ad Ro-
 Rom. 16 manos scribens. Hic digne semetipsum sacri-
 cans, acceptabilisque Deo hostia factus, vir-
 tutibus clarificè fundatus, cæli regna petiuit.

* Apud Nazanzi oppidum, beati Gregorij
De virtù ill. episcopi, cognomento theologi. qui post mul-
 ta documenta, in loco suo, vt Hieronymus ab
 eodem in diuinis libris instructus, perhibet,
 episcopum ordinans, ruri vitam monachi ex-
 erciuit. In Perside, sanctorum martyrum tre-
 centorum decem. Castro Vindecino, sancti
 Beati confessoris.

¶ Eodem die, translatio corporis beatissimi Ni-
 colai archiepiscopi, diuina dispensatione à Myre,
 Lyciae metropoli cis mare, ad Barensem Apulia re-
 gionis ciuitatem. vbi in sui honoris basilica, ac si
 viuens in corpore, diuersis coruscat miraculis.

¶ Gandani, eleuatio sancti Macarij, Antiochie-
 næ sedis archiepiscopi. Constituenda est ergo.

ANNOTATIONES.

1 Gregorij Nazianzeni vita per Gregorium presby-
 rum cum operibus extat impressa: item de eodem apud
 Surium, Rufinus in *Apologetico*, & Simeon.

2 Nicolai

¶ Nicolai translationem scripsit Nicephorus Barenensis,
aut, ut alij libri Ms. habent, Nicophorus Barenensis. Item,
teste Vincentio, Speculi lib. 25, cap. 83, ad Ursionem
Barensem archiepiscopum, Ioannes archidiaconus.
3 Macarij eleuatio annotatur in natali, 9 Apr.

Sexto Idus Maij, Luna

10 Maij D

24.6.16.27.9/19.30.11.22.3/14.25.7.17.28/10.20.1.12

In terra Hus, depositio Iob prophetæ. Romæ via Latina, natalis sanctorum martyrum, Gordiani & Epimachi. quorum prior à Iannario presbytero, cum Marina uxore, & familia, Gord. gesta baptizatus, pro confessione nominis Christi, extant pag. tempore Julianidiu plumbatis cæditur, & in ultimo capite truncatur. Item Romæ, beati Calepodij presbyteri, sub Alexandro imperatore, qui fecit eum occidi gladio, & corpus per ciuitatem trahi, atque in Tyberim iactari.

Decollatus est etiam Palmatius consul, cum uxore, & filijs, & alijs promiscui sexūs, quadraginta duobus. cum quibus & Simplicius senator, b. cum uxore & filijs, & familia sua, promiscui sexūs, sexaginta octo: & Felix similiter cum uxore sua Blanda, qui per doctrinam Calisti pape, & Calepodij presbyteri, super fuerant baptizati. Quorum capita iussa sunt suspendi per diuersas portas urbis Romæ, ad exemplum Christianorum †. Item Romæ via Latina, ad centrum aulas, natalis sanctorum, Quarti & Quinti. Item, sanctæ Christinæ, virginis & martyris. q. cuius corpus Panormi in Sicilia, magna veneratione atque concursu, in maioritemplu conatum, visitatur. In Siciliâ apud Leontinos,

sanctorum

Scriptum est
in gestis Ca-
listi pape, in
Octobri.

M A I V S.

sanctorum, Alphij, Philadelphij, & Cyrini, fratribus
martyrum, sub Licinio imperatore, ac Tertullo pra-
side. In agro Biturico Galliarum, sancti Palladij,
episcopi & confessoris.

Paulinus in **Vita Ambrosij / Praefatio Medio-
Lan.** **M**ediolani, translatio & corporis beati Nazarij, ad basilicam Apostolorum. Item translatio
corporum sanctorum martyrum, Cosmæ & Damiani, ad ciuitatem Venetas, in monasterio sancti Georgii
maioris, anno Domini millesimo centesimo quinquagesimo quarto, indictione secunda collocatorum.
Eodem die, depositio venerabilis Bedæ presbyteri. Gemmulæ, obiit Beatrix Athesina.

A N N O T A T I O N E S.

- 1 Iob patientis historia, satis ex ipsius libro, & commentarijs in eundem, colligitur.
- 2 Beatrix obiit anno 1229. Cuius vitam eo tempore scripsit Albertus Prior Montis vinearum. Ex Scardeonio de Patauio. *Monachorum quatuor esse.*

m Maij L

Quinto Idus Maij, Luna

25. 7. 17. 28. 10 / 20. 1. 12. 23. 4 / 15. 26. 8. 18. 29 / 11. 21. 2. 11

Romæ via Salaria, natalis beati Anthimi presbyteri. qui post virtutum ac prædicationis insignia, in Tyberim præcipitatus, & ab Angelo exinde eruptus, oratorio restitutus est proprio: deinde capite punitus, victor migravit ad cœlos. Viennæ, sancti Mamerti, episcopi & confessoris. qui ob imminentem cladem, solennes ante Ascensionem Domini litanias instituit. Apud Siluiniacum, depositio sancti Mazioli abbatis. q cuius vita, præclara sanctis exitiis meritis. Qui fastibus archidiaconi sublimatus, tractus diuinis

diuino repente mutatus, monachorum pater, & mul-
torum cœnobiorum fundator in pace quietuit.

^a Itē Varenna, sancti Gangulphi martyris. ^b Et ⁴
passio sancti Euellij. † qui videns passionem sancti ^{Gesta} ^{Torpe}
Torpetis martyris, & mirabilia quæ fecit, credidit ^{petis ante}
Christo. qui antea consiliarius Neronis imperatoris ^{medium tō?}
³ Surij. fuit, qualiter Christiani martyrizarentur.

^c In Blandinio, dedicatio paradisi in honorem
beati Andreæ Apostoli. Martianis, vigilia san-
cta Richtrudis.

Eodem die, sancti Fremundi. qui quinto Calendas ³
Aprilis eleuatus est per Birinum, redeuntem à Ponti-
fice cum literis Apostolicis. ^d Die yndecima, genethlia
Constantinopolis. *Abbas qui præesse dignus est.*

A N N O T A T I O N E S.

1 Anthimi & sociorum gesta extant pag. 157 Surij. quæ
etiam à Petro Damiani citantur, in sermone quem ha-
buit de martyre Anthimo.

2 Mamertus Claudianus instituit triduanam litaniam;
quæ etiam minor, & Gallicana, nuncupatur. de qua di-
gnissima lectu scribunt, Ado Viennensis annis 396, 452,
& Greg. Turonensis lib. 2 hist. Francorum cap. 34. Ho-
milia autem de rogationibus per sanctum episcopum
Alcimum Auitum habita, citatur ibidem à Gregorio,
& excusa extat in Orthodoxographis. Extant præter
ea in laudem Mamerti, Sidonij episcopi Atuernorum,
epistolæ aliquot, quarta lib. 11 ad Petreium/ 14 lib. 5/
& 1 lib. 7 ad ipsum Mamertum.

3 Maioli historiam habet Surius, authore Odilone
presbytero. Videndum, an is sit sanctus Odilo abbas.

4 Gangulphi martyris historia est pag. 163 Surij, ex
fidei aliorum relatione. quam etiam Rosuida sancti-
monialis in carmen pentametrum redegit, impressa
Norinbergæ. Traiectenses memoriam eius celebrant
9 die huius: plures dic 13. Quidam, 12 Octobris. quo
die forte est eleuatus.

M A I V S

³ Tremundi eremitæ vitam Latino sermonè compo-
suit Burchardus Anglus, Dorcestrius, eremita, qui eam
præsens nouit. Cl. anno 870, teste catalogo scriptorum
Brytanniae. Eleuationem eius per Birinum, cum literis
Apostolicis redeuntem, habet legenda Sanctorum An-
glie.

12 Maij F Quarto Idus Maij, Luna
26. 3. 18. 29. 11 / 21. 2. 13. 24. 5 / 16. 27. 9. 19. 30 / 12. 22. 3. 14

¹ R Omæ, via Ardeatina, natalis sanctorum
martyrum, Nerei & Archillei fratribus, qui
primo apud insulam Pontiam, longum duxer-
unt exilium; & postmodum à quodam iudice
verberibus grauissimis sunt † attrectati: deinde
cùm equuleo & flammis compellerentur
ad immolandum, & dicerent se à beato Petro
Apostolo baptizatos, nulla ratione posse idolis
immolare, capite cæsi sunt. Item via Aurelia,
sancti Pancratij martyris, qui cum esset anno-
rium quatuordecim, sub Dioclitiano marty-
rium capitis obtruncatione compleuit. ^b Cuius
reuerendum corpus Octauilla, illustris femina, oc-
culte noctu sublatum, aromatibus conditum, sepe
luit. Eodem die, sancti Dionysij, patrui eius-
^{Gesta Pan-}
^{cratij.}
³ dem Pancratij, † qui cum præmijs cælestibus,
charus & dignus Deo, in pace diem vitæ hu-
ius clausit. Apud Cyprum, sancti * Epiphia-
ni, Salaminae episcopi. In Hispanijs, sancti
Dominici Calciatensis, confessoris miræ sanctitatis.
Eodem die Argyrae in Sicilia, sancti Philippi
presbyteri, cuius in dæmonijs effugandis virtus, cre-
bris apparet signis. ⁴ Ipso die Treuiris, sancti Mo-
doaldi, episcopi & confessoris. ^p Marcianis, depo-
sitione sanctæ Ristrudis.

Suc

T Suesſionis, translatio beati Hippolyti martyris, quando eius piissimo corpore deportato, cessauit vastæ tempestas mortalitatis. **M**emor sit semper.

A N N O T A T I O N E S.

- 1 De Nereo & Archilleo, quæ Viuardus habet; ea deſumpsit ex epistolâ Eutychetis, Victorini, & Maronis, quæ eſt in eorum gestis apud Surium, pag. 178.
- 2 Pancratij gesta Notarij Rom. Eccl. confecerunt pag. 180. Surij. Meminit quoq. Pancratij Gregorius Turenſis, de gloria martyrum cap. 38. In ipsius & Nerei basilicis, habuit Gregorius papa; in eorum natalibus, homilias Euangeliorum 18 & 19.
- 3 De Epiphanio episcopo Salaminæ (quæ nunc Constantia dicitur) ſcribunt Hieronymus epiftola 27 / Socra-tes lib. 6 cap. 9. 11. 13 / Sozomenus lib. 6 cap. 32 / lib. 7 cap. 26 / lib. 8 cap. 14. 15 / tripartitæ, lib. 9 cap. 48 / lib. 10 cap. 11 & 12 / item apud Metaphraſtem quidam prolixæ ex voce Ioannis, vnius ex eius diſcipulis: pag. 181 Surij.
- 4 Modoaldi historiam habet D. Surius tribus libellis conſcriptam, à Stephano abbate Leodiensi.
- 5 Rertrudis, item & prolixi, per Hucbaldum monachum Elnonensem. quam ſcripſit anno 907 ad Stephānum epifcopum Cameracensem.

Tertiio Idū Maij, lūna

13 Maij

27. 9. 19. 30. 12 / 22. 3. 14. 25. 6 / 17. 28. 10. 20. 1 / 13. 23. 4. 19

N Atalis sanctæ Mariæ ad martyres: quando beatus Bonifacius papa ecclesiam in honorem ſemper virginis Mariæ, & omnium martyrum, dedicauit. Item, beati* Mutij, **g** Mocij presbyteri & martyris. qui primo in Amphi-poli vrbe, multis pænis, atque cruciatibus, in confessione Christi affectus, poſtea Byzantium uſque perductus, capitali ſententia occubuit.

Ipo die, sancti Seruatij, Tungrenſis ecclesiæ epifcopi, & confessoris, **b** quitempore quo Hunni

P 2 Germæ

M A I V S .

Germaniam vastabant, ne ciuitatis atque ecclesie
sue videret excidium, Domini reuelatione communi-
tus, transiit ad vicum Traiectensium: ibique defun-
ctus, atque in medio publici aggeris est sepultus.

Octavo

Ob cuius meritum omnibus demonstran-
dum, cum tempore hiemis omnia in circuitu
nix repleret, nunquam sepulcrum eius operuit,
donec industria ciuium basilica super ipsum
ædificata est, b à successore suo + sancto Monulbo
episcopo. q Gerpiniae, sanctæ Rolenda virginis,
quæ inuocari solet contra iliacam passionem, & cal-
culum. Duaci ex Suesione, p depositio sancti One-
simi, episcopi & confessoris. qui in suis membris lon-
gum pertulit martyrium sine ferro. Ad eius vero tu-
mulum venientes ægri optata conferunt remedia sue
sanitatis. Ipse igitur illa diuina maiestatis fructus
præsentia in cœlesti curia, in qua vtraque, Cherubim
scilicet & Seraphim, incessanter Sanctus, sanctus,
sanctus, & quod sequitur, proclamant. Scriptum in
De hū tribus gestis eius. g Die decima tertia, sanctæ martyris
Metaphra- * Glyceriae.
stes.

¶ & * Laodicij, apud Traianopolim. Item sancti
* Alexandri martyris, sub Maximiano imperatore. Et
2 Ioannis episcopi, postea silentiarij in Laura. Quibus
dam hodie, Gengulphi martyris, quij positus est die vnde
cima huius. Ergo cum aliquis 4.

A N N O T A T I O N E S .

1 De Seruatio, Gregor. Turonensis lib. 2 historiæ cap.
5/de gloria confessorum cap. 72/Sulpitius lib. 2 sacræ his-
toriæ / Athanasius in apologia ad Constantium/ Con-
cilium contra Euphraten/ & Caput yltimum vitæ Nor-
berti, 6 Junij.

2 Ioannis silentiarij nondum mortui vita, est apud Me-
taphrasatem per contemporaneum Cyrilum.

Pridie

Pridie Idus Maij, Luna

14 Maij A

28.10.20.1.13/23.4.15. 26.7/18.29.11.21.2/14.24.5.16

Pafatio sancti Bonifacij martyris, sub Diocletiano & Maximiano, apud Tarsum ciuitatem passi, sed Romae in via, quae Latina nuncupatur, sepulti. Hic cum diu in stupro misceretur, tandem diuino nutu compunctus, non solum, cui subiacuit, vitium deseruit, verum per diuersa tormenta, ad palmam martyrij ardenter cucurrit. In Gallijs, ciuitate Cimella, natalis sancti Pontij martyris, cuius prædicatione & industria, postquam conuersi sunt duo Philippi imperatores ad fidem Christi, ipse quoque sub Valeriano & Gallieno principibus, martyrij palmam adeptus est. In Syria, sanctorum martyrum, Victoris & Coronæ, sub Antonino imperatore. Quæ Corona, cum esset vxor cuiusdam militis, & cœpisset beatificare sanctum Victorem, ob martyrij constantiam, vidi duas coronas de cælo lapsas, vnam Victori, & alteram sibi missam. Cumque hoc cunctis audientibus protestaretur, ipsa quidem inter arbores scissa, Victor vero decollatus est. Eodem die, sancti patris nostri Pachomij. * qui cum esset factis Apostolicæ gratiæ insignis, fundatorque Ägypti cœnobiorum, scripsit monachorum regulas, quas ab Angelo dictante didicerat.